plentes. qm̄ vitā hoīs militiā sup ter-
ram. Dicit. n. poli. li. vi. ca. vij. qd mi-
litum vocatō est ut non p̄mittāt remp-
egere aut petire. Non sūt q̄ milites q̄
ppziam aīam in peccatis danari p̄mit-
tunt. Vñ egisippus li. v. allegat dictū
tyti dicentis qd in exercitu nō soluz re-
quirit virt? corpis sed etiā mētis. nec
contra hostem fortitudo sed disciplina
norma. ne scz miles sit crudelis vt im-
pi? aut ne p̄cede potius q̄ victorie sit
intentus. Vñ luce. iij. militibus dī. cō-
tenti estote stipēdijs vestris. Et ē ver-
bum beati iobannis baptiste. Plures
autē hui? temporis viri se iactant no-
biles. indeq; supbiunt z alios contem-
nūt ceterosq; rusticos nūcupant. z tñ
ipsi qui talia frequenter dicunt. vili-
mīs opibus suā nobilitatem ostendūt
z cum alijs iniuriant se ignobiles at-
testant. Vñaz attenderent illud iob
xxi. nūquid nō in vtero fecit me q̄ z il-
luz. Sup quo grē. i. moralū ca. xxi. om-
nes inquit homies natura fecit equa-
les. De nobilibus inquit p̄pheta oze
nono. gloria eoz ab vtero z partu. Et
boetius. iij. de psola. ca. vi. o inquit q̄
inane z q̄ inutile q̄s videat. Et decla-
rat ibidem q̄liter nobilitas non ē nisi
laus parentū. nec dz aliquis gloriari d̄
laude aliēna. Vñ hiero. eplā. ciiij. nō ē
inquit gloriandū de nobilitate carnis
quia nec virtutes nec vitia parentum
imponenda sunt filijs. nisi supple fue-
rint imitatores parentū. Et cristo. sug-
mathe. omelia. v. nobilitas inquit seu
bonitas parentum nō valet nisi fuerit
nos ipsi boni. Et omelia. xlix. con-
cludit qd non valet habere iob in p̄ez
sine operibus iob. Et omelia. ix. sic ait
nichil inquit p̄dest malis bonitas pa-
rentū z nichil obest bonis malitia. ete-
nim illi non sunt nobiles qui a splen-
dore parentū recesserunt. sordibus. z
neq̄tīs vacātes. vt declarat valerius
li. iij. ca. v. Quamobrem de tali nobi-

litate iuuenalis dicebat: omne animi vitium tanto conspectius in se crimen habet. Quot qui peccat maior habetur. Nam ille nobilis est qui virtutibus clarior: ut ait seneca epistola. xlv. naz talis nobilitas donum nature est: nec debet ex de quis gloriari: quoniam debet quibus tanto esse humilior ex munere. Quot se obligatorem esse respicit in reddenda ratione: ut inquit gre. li. primo. omelia. ix. et apertus cor. iij. quid inquit habes quod non accepisti? si autem accepisti quid gloriaris quasi non acceperis? Ideo hieremie. ix. dicit: non gloriaberis sapiens in sapientia sua: nec fortis in fortitudine sua. Et. n. que natura dedit nec laudem nec vituperium faciunt: sed ea solummodo quod libere contrahunt et fiunt. Ideo apostolus. i. ad cor. xi. dicebat: gloria. n. nostra hec est testimonium scientie nostre: quasi dicitur quod non ex naturalibus debemus gloriari sed ex moribus seu operibus propriis.

Incipit liber novus. Incipit decimus. in quo tractat de diversis statibus virtutum sub principe et h. xvij. ca. cuius primus est de divitiis et eorum statu.

q. **U**i sedant avaritiam: virtutibus ut plurimum non intendunt. Sed quod sunt divitiis si virtutes non habeant. Narraz enim valerius li. iij. quod scipio omnia temporalia propter penes virtutes protulit. Vnde cum ipse apud senatum romanorum accusaret ipse respondit: cum ego inquit africanum vobis subegisset: nihil aliud exinde nisi cognomen portavi: quod scilicet fuit dictus scipio africanus: eo quod africanis romanis subiecerat. Et ideo statim subdit: Locupletior inquit sum invidia quam pecunia: quod scilicet homines invidabant plus virtutibus quam pecuniis suis: quod etiam virtutes querebat potius quam divitiis. Sicut enim dicitur pro ver. xv. conturbat domum suam qui se-

atur avaritiam. Et puer. xvij. quod obit avaritiam longi fient dies eius. Narraz etiam valerius li. v. quod consules romani inter pauperes erant quod dum morentur tur liberos suis nihil relinquebant. Vnde senatus romanorum eorum liberos pueri ducit. Insuper li. ij. de nugis proboz de arca gogole rege legitur quod aux tamen fidiua ipsevit. Vnde dicebat quod instantius est fulgere moribus quam rebus. Ipse enim ut ibidem dicitur rex cecilie fuit: et hoc pro fortuna naz quod pater suus figulus fuerat: ideo valis fidelibus sepe utebatur. Vnde dicebat non debeo propter fortunam meam negare naturam meam. Ceterum valerius li. iij. c. ij. de. Q. tuberone narraz: quod licet dicitur simus esset fidelibus sepe utebatur dicens quod maior est thesaurus patientie quam pecunie. Vnde cum sibi munera presentaretur ipse respondit: deserte inquit thesaurum vestrum et meum relinquite. Ipse enim novem rat illud pro me ad cor. v. quoniam avari regnum dei non possidebunt. Insuper valerius li. iij. ca. ij. de. M. curio narraz: quod fuit abstinentie norma et spectaculum fortitudinis romanorum. Ipse enim in humilitate disco comedebar: atque in domo exigua morabar. De foris igitur samnitum legationem venerant: sperantes propter sui inopiam munerebus eum posse corrumpere: magnum pondus auri publice missum sibi offerentes: sed non prevaluerunt. Vnde respondisse fert: malo inquit locupletibus impare quam locuples fieri. M. nera inquit vestra refertote: et meminitote me nec aene vincit: nec pecunia corrumpi posse. Attendebat enim illud apud ad ephe. v. scitote intelligentes: quoniam avarus non habet hereditatem in regno dei. Quoniam aurum est ydolorum servitus. Nunc tamen illud psal. vi. verificat omnes inquit in viam suam declinauerunt: unusquisque avaritiam ad suam. Et tamen desipantes semetipsos tradiderunt in avaritiam ad ephe. iij. Attendamus igitur facultatem habundantiam amicorum

esse avaritie: pacisq; inimicam. nam abraham et loth fuerunt divites quod substantia eorum erat multa. Vnde augustinus primo. difficile inquit est habere divitias et non amare ipsas: ideo periculose sunt suis possessoribus. Quam obrem christus suis discipulis mat. xvij. dicebat: si vis esse perfectus: vade et vende omnia que habes et da pauperibus: quoniam factus est camelum per foramen acus transire quam divitiam intrare in regnum celorum. Vnde sapientia. v. quod vobis presuit superbia: quid divitiarum instantia? Et sequitur: transierunt omnia tanquam umbra. Ideo seneca sic dicebat: non est inquit homo estimandus: vel reputandus ex his que fortuna dedit. Vnde abachur. ij. ve et quod multiplicat non sua. Vnde quo aggravat pro se densum lutum. Et hiezo epistola. xvij. omnis inquit dives iniquus aut iniquus habet res est: et prima ad ty. v. qui amat divitias fructum non capiet ex eis. Quapropter gregorius xvij. moza. diu inquit cum rebus nostris durare non possumus: quia illas aut moriendo deserimus: aut ille nos viventes quasi peunodo deserent quoniam dives cum dormierit nihil secum affert ut dicit iob. xvij. vnde luce. vi. ve vobis divitibus qui habetis hic consolaciones vestras. Vnde augustinus de verbis domini sermone xij. sic dicebat: quod prodest plena bonis archa: inanis scientia: bona vis habere et bonus non vis esse: erubescere debes de bonis tuis: si domus plena est bonis et te habet malum. Nam teste seneca epistola vij. munera fortune sunt insidie: et epistola stola. xl. segetem nimiam ubertas spreuit: tamen onere frangunt: ad maturitatem non pervenit nimia fecunditas. Vnde gregorius registro. iij. omnia inquit in hoc mundo mutabilitatis ordo corrumpit. Non igitur in prosperis elevari nec in adversis turbari debemus sed adversitatis memoriam tanquam humilitatis anchoram in mente tenere. Quoniam sicut dicit puer. primo. prosperitas stultorum prodeat eos. Vnde augustinus

epistola. lxxi. mundus est periculosus blasphemus quam molestus: quod scilicet in habundantia temporalium timendum est ne cupiditas se inducat: quod sicut dicit gregorius moza. xvij. prosperitas gressus obliquat: ut vir ad bona redire possint. Quamobrem augustinus epistola. l. concludit: quod nichil est infeliciter felicitate peccantium: quod scilicet felicitate penalis nutritur iniquitas et mala voluntas velut hostis interior roborat. Et subdit: Si inquit deus permittit pollicere iniquos in prosperitate tunc indignatur gravius si delicta impunita dimittantur. Quapropter seneca li. de proinde dicitur ait: quod nichil est infeliciter eo cui nunquam accidit aliquid adversi. Et post ibi exemplum de regulo qui pro constantitate tormentorum maiorem gloriam habuit. Vnde gregorius moza. vi. quasi inquit per amena preta ad carcerem venit: quod propter vite prospera ad interitum currit. Ideo iob. xvij. precipitabat eum pro filium suum scilicet mundane prosperitatis. Vnde seneca epistola. xxxv. res inquit felicitatis que animi exagitat: movet cerebrum: et de vno genere ad aliud irrat: quoddam pro superbia: alios per luxuriam: istos inflat: alios molit. Quamobrem valerius li. vij. ca. ij. narraz dictum solonis dicitur: neminem dum viveret beatum dici debere: quod ad ultimum usque ad fati diem anticipi fortune subiecti essemus: ideo etiam narraz qualiter anaxagoras cuidam quoniam quod beatus esset: respondit: nemo inquit beatus est ex his quos tu felices existimas: sed eum in illo numero reperies quod a te ex miseris constare creditur: non erit ille divitibus et honoribus habundans: sed ut exigui rursus aut non absolute doctrine fidelis: nec pertinax cultor in seculo suo: quod in fronte beatorum quasi dicitur: quod bona temporalia nullum faciunt beatum. Attendendum est enim quod multi divites fuerunt quod postmodum corruerunt: sicut de pluribus narraz valerius li. vi. ca. vi. sicut dicitur crasso qui locupletissimus

fuit. et postmodum ad tantam inopiam de-
uenit. ut bona eius a creditoribus (quod so-
ludum prestare non poterat) viderentur. Ibi-
dem etiam narrat de. Q. cepio. qui post
splendore et triumphu claritate consulatus
decore maximo pontificis sacerdotio ut
senatus patronus. et affectus in publi-
cus vinculis spiritum deposuit. corpore eius
funesti carnificis manibus laceratum
in sculis gemonibus iacens. magno cum
rore totius fori romani spectum est. De
tergalibus igitur non est curandum se gloriantur
Vnde augustinus dicitur dicitur dicitur mag-
ne (inquit) virtutis est cum felicitate ter-
re. luctari ne alluciat ne corruptio sub-
uertat. Vnde apostolus philippus. in omnibus
instituitur summo humiliter et habundante.
Super quo gregorius super ezechiel. iij. omel.
vij. magna (inquit) est ars et mire scientie
disciplina. atque toto cordis visu di-
scenda. scilicet scire sustinere prospera. et
aduersa. Ideo sene. de prudentia. fugi-
te inquit delicias. fugite cetera. si felicitate
quod animi maledicunt. et si excesserit
periculissima est. atque mentes ad imagi-
nationes vana euocat. Cur igitur phi-
lippos dicitur in dicitur sua. et in multitudine
ne diuitiarum suarum gloriantur.

Ca. ij. de pauperibus et eorum statu.

Auptas est se mala non est. sed pau-
peres quibus mali. et quod optimum
est celum sed paupertate potest emit
est diuitias. Vnde iacobi. i. dicitur. nonne deus
eligit pauperes in hoc mundo. nam deside-
rium pauperum exaudit dominus. inquit propheta
ta. Narrat. n. gregorius. circa finem sui dy-
alogi. Quia ipse prohibuit. ne fratres sui
acciderent ad quendam religiosum in mor-
te. prohibuit etiam ne ipsum sepelirent. ideo
quod ipse viuente. habuit tres aureos. quos
iussit pro se super eum in detestatione sue
cupiditatis. Quod contra diffidentia si credas
egere. aut perire. dum eterno regi samu-
laris. Nonne qui omnia habet thesauros.

te dicitur potest. ipse signant qui libera-
lissimus qui potestissimus. qui omnia nouit
quibus indigere potest. Vnde mattheus. v.
beati pauperes spiritus. qui scilicet vera in spiritu
habent humilitatem. atque sufficientiam.
Vnde gregorius in dialogo li. primo. c. xxiij. parum
prodest paupertas. nisi affuerit humili-
tas. quoniam pauperem superbum odit deus.
Et alibi dicitur quoniam pauper est. non qui minus
habet. sed qui plus cupit. Ex quo patet.
quod vera paupertas spiritum humilem. et sati-
atum reddit. Si igitur satiam omnes appe-
timus. cur vera paupertatem aduicam.
Narrant enim natales. quod certum licet si-
tuat. tamen non bibit. quousque plenitudinem
aque inueniat. ex quo posset satiam. Cur
igitur de torrete huius caduicatus pota-
mus. cur in temporalium acquisitione solita
tamur. Expedemus enim illam plenitu-
dinem gratie celestis. in qua satiam valea-
mus. quoniam omnis huius mundi. Vnde ap-
tostolus. xviij. dicebat. ecce nos relinqui-
mus omnia et secuti sumus te. quoniam apud te
est fons vite. et in lumine tuo videbi-
mus lumen. Nunquid exprimitur quod omnia
uarus sit. Ex hoc non immerito. quod aua-
ritia calor est qui sitire facit quam diu infer-
nales seminat. ipsi qui ignibus atrocis-
simis videntur. Nam ut postea. omnia auaritia
idolorum seruitus est. Consideremus. n.
illud quod valerius narrat li. iij. c. iij. d.
fabrizio qui refutauit aurum et argentum
sibi missum. Item dyogenes omnia spreuit
Teste etiam sene. li. de prudentia. demo-
critus diuitias precit tam onerosas. Li.
etiam de tranquillitate animi narrat d. q.
dam qui cum omnia sua perdidisset. gaudens est
dicebat. iubet inquit fortuna expediri.
pharisaeus. Vnde li. ij. de vitis patrum legitur. quod
thesaurus monachi est voluntaria pau-
peritas. Et de quodam ibi legitur quod vendi-
dit euangelium ut pauperibus succurreret
dicens. verbum (inquit) videri. quod iubet
omnia vendi et dari pauperibus. Idem igitur
dicitur patet paupertatem merito esse tolle-

randam. mundicia diuitias retinendas fore.
Vnde narrat beatus epiphanius. xxxv. quod cra-
thes thebanus homo quondam diuissimus. cum
ad perambulandum athenas pergeret. magnam
pondus auri abiecit. quod non putauit se
sibi diuitias. et virtutes posse possidere
Insup idem beatus epiphanius. xvi. de quodam per-
re. quod multas possessionum partium in
pelagus proiecit. abite in profundum
maris. malo enim vos submergere. Quod ego
submergera vos. Ecce igitur quia
sapientes hi mundana dulcedine tanquam
amaritudine spreuerunt. quoniam in hoc
lum putabant ditari. cum in diuitiis cor non
apposuerat. Nam de fabrizio narrat va-
le. li. iij. ca. iij. quod locupletem et diuitem
faciebat ipsum non multa possessio. sed mo-
dica desiderium. solas. n. virtutes diui-
tias putauit. Insup de zenone per-
narrat. A. gel. quod omnia temporalia precepit. quod cum
fortuna sua bona semel perdidisset. dice-
bat. o (inquit) felix fortuna. qui me sub-
letis perdidit. Hoc idem narrat sene. li. de
tranquillitate animi. Et ful. li. ij. d. tuf.
quod. Ecce patrum quod felix est leta paupertas
Qui autem volunt diuites fieri in-
cedunt in laqueum dyaboli et desideria
multa. iuxta apostolum. Attendamus. n. illud
ysaie. xliij. elegi te in camino paup-
tis. quod scilicet in mundo ad paupertatem volun-
tariam vocati sumus. ut scilicet nil cupiamus
ut habeamus. sed solum habeamus. ut vna-
simus. Vnde crisostomus super mattheum omelia. iij.
paupertas (inquit) est caminus qui est calidior
igne. Sicut. n. eger non debet grauari in
medicamento. nec qui purgatus est pur-
gamento. sic pauper de paupertate non gra-
uat. Ideo thobie. iij. c. dicebat. fili mi
pauperem vitam gerimus. sed multa bo-
na habebimus si timuerimus deum. Vnde
sene. epistola. ij. honesta inquit res est leta
paupertas. nec est paupertas nisi leta sit.
Nam qui cum paupertate bene puenit. diues est.
nec pauper est qui parum habet sed qui plus cupit.
Et gregorius super ezechiel. li. ij. omelia. vi. Ille
inquit pauper est qui appetit quod non habet. qui tamen

non habet nec bene petit. diues est. Ideo sapi-
ens puer. xij. dicebat. est quasi diues cum ni-
hil habeat. quasi diues qui diues esse potest
quod nihil appetit. liceat etiam nihil ha-
beat. Quod obrem gregorius. ubi supra. pau-
peritas (inquit) est inopia mentis. nec consistit
in quietate possessionis. Examinandum est tamen
nunc quod quibus studet esse filius procuratoris
scilicet huius mundi. Quod n. auaritie student
et tamen diuitie perseruate sunt in malum. do-
mini sui. atque pereunt in afflictione sua.
ut de ecclesiastica. v. quoniam augustinus. li. pfe-
re. quod trahens per vicum vidit quendam
pauperem bilarem et letum et ingemuit. quod
socius dixit. omnibus (inquit) conati-
bus laboramus. ut ad securam leticam que-
rere possimus. in hoc tamen pauperem iste nos
precessit. Et subdit augustinus. ille letabat.
ego eram anxius. securus ille. ego trepidus.
Vnde poeta. o vere tuta facultas pauperis
augustinus laris. o munita nodum intel-
lecta dei. Vnde mattheus. v. dicitur. Beati pau-
peres spiritus. et ysaie. xlij. pauperum suorum mi-
serere. Ut igitur heredes simus non mundo
sed christo. nascamur ut simus filii et here-
des. nec quam diuitias terre. sed gra-
tie et glorie dei. quoniam sicut de ysaie. xxxij.
diuitie salutis sapientia scientia timor domini. i. e.
est thesaurus eius. idem gregorius. in i. xij. min.
(inquit) inops est. qui veste non habet. qui hu-
militate. et ideo odibilis deo pauper super-
bus. eccle. xxxv. Rationabiliter igitur con-
dit augustinus. v. de ci. dei. ca. xvij. quod ipse de-
us est copulenta mentium et sua plenitu-
dine homines facit felices. Et igitur diui-
tie sunt appetende. quoniam gloria et diuitie
in domo eius. iuxta prophetam. Deum si attē-
derem. quoniam tanta mala diuitiarum occasione
fiunt. quousque dolor ipsarum gignit occasi-
one. paupertate opibus proponerem. nunquid
absolom per capillos suspensus est. ut de. ij.
re. xvij. sic. n. diuitiarum amatores in ip-
sus suspendunt et percutunt. Et enim attē-
dere deberet deus apostolus ad philippen. iij.
dicentis. omnia propter christum detrimentum fe-
ci. et arbitror ut stercore ut christum lucrifera

nam. Quia non proberunt diuitie in die
vitionis. ut dicit puer. xi. Vn orati in su
is eplis epla. xij. sic dicebat. Si rectus
fueris non est ut copia maior. A ioue do
nari possit tibi tolle qrelas. Deu. n.
non est cui rex suppetit usus. si ventri/
si lateribus pedibusq; tuis nil dicitur
maius regales addere possunt. Item
seneca li. de reme. fortune sic dicebat.
paupertas (inquit) michi grauis est et re
spondet. sed tu paupertas. qz non in pau
ptate vitu sed in paup. Illa qdem
bilaris et tuta. Vn iuuenalis. Cantu
bit vacu? cora latrone viator. Quob
rem augu. d. verbis apfi. smone. xvij.
sic paupertate susdet. non inquit displice
at tibi paupertas tua. qz nichil ea diu?
inuenire potes. vis cognoscere q locu
ples sit. celum emit. Vide igit qd? the
saurus pferri possit. qd paupertati vide
mus indultu. nempe ut ad regnu celo
ruz pueniret. diues possessione sua ob
tinere non potuit. bec ille. Vn pfa. xix.
paupes hoies in sancto israhel exulta
bunt. Et ppheta sic dicebat. tibi dere
lictus est pauper orphano tu eris ad
utor. Et luce pmo d. q diuites dimi
sit inanes. Na vere sunt inanes. eozq;
spes vana est. eo q p confidentia diui
tiaz salutis eterne gloriā adipisci pce
termittit. atq; se putant a deo haberi.
odio. si eoz facultates ab eis tollant.
qbus tñ seducunt. Ingit. n. sene. in su
is declamatōibus q ciuitas oliu erat
in q lex fuit posita ut nullus alienū ca
peret. aut damificaret. q si quis face
ret atrocissimis puniendus erat ver
beribus. ptingit igit ut vir qdaz despa
tus laqo se suspendit. qd videns ali
sibi ppattens laqueū gladio scidit. ne
ille moreret. Ille aut q se suspēderat
corā iudice venit qrelā fec. cur ille la
qum sibi dānificasset. O qta insania
de laqo fracto pgrit et de vita recupe
rata et obnuata n letat. Sic. n. plures
in suis diuitiis se suspendunt. et mor=

tem eternā ppter ipsas incurrant. et si
de? eoz facultates minuat. ipsi tūc co
querunt et deū eis obiosum arbitrant
Ecce qta stulticia. nā de terrena sub
stātia querelā faciūt. et vite eterne fe
licitate quā ppter diuitias pdebāt nō
plangūt. Ex ppter beat? iacob? in sua
epla. c. ij. dicebat. nōne de? elegit pau
peres i hoc mūdo. ut nos faceret diui
tes in fide. et oberebes regni qd pmi
sūt deus diligētibus se.

Ca. tertium de mercatoribus.

Mercantia fideliter fieri debet.
nec pteritu veditōnis aut emp
tionis fraus in primū debz ex
cogitari nec vsura tradari. Vn exodi
xij. nec vsuris opprimes eū scz primū
Et leuitici. xvi. pecuniā tuā nō dabis
ad vsurā. Et luce. vi. mutuū dātes ni
chil inō sperātes Ideo ppha dicit. q pe
cuniā suā nō dedit ad vsurā. Vn am
broij. iij. de off. cur. (inquit) ad fraudez
puertis nate industrā. cur affectas i
opiā primū. cur optari facis paupibus
sterilitatē. et cur exploras qn tps ste
rile erit. Idanc vocas industrāz q est
fraudis astutia. et qd vocas remediu
latrocinio pūctū est. Nūquid iudeis p
hibitu fuit ne fratribus suis acomo
darent ad vsurā deutro. xvi. vñ augu
epla. xxxvi. qd dicaz de vsuris. nisi qz
crudelior ē q substātiā subtrahit diui
ti q q fenore trucidat pauperē. Item
crisosto. sup mathe. omelia. v. nichil (in
quit) vsura turpius. nichil tā crudeli?
Nam vsurarius lucz suū aduersitatē
alterius facit. insup tul. li. i. de tuscu
qst. cathoni qrenti qd expedit faciendū
in re familiarī. rñdit. bñ pascere. bene
vescire. bñ arare. Sed cū qreret an li
ceret fenerari. scz ad vsurā pcedere re
spondit. qd est (inquit) hoiem occidere
qsi dicat. q fenerari idem ē q hoiem
occidere. Commemorē? em̄ bystoriā

que habet in historia triptua li. pmo
de sperdiano epō. q paupibus mutua
bat triticū. volebat tñ tpe pspertita
tis qd acciperant restituere ut alijs
paupibus subueniret. accidit tñ q qui
dam mutuo ip accipiebat et nunq re
portabat. sed cū semel ad epm venissz
ut triticū acciperet. dixit ei eps. vade et
accipe. ille aut abiit. sed cum in horreo
nū inuenisset epō retulit. cū eps. mix
inquit q tu solus horreū vacuū inue
neris. et tūc ille falsus ē delictū. totum
q restituit. Nō igit indebite acquiren
da est primoz substātia et potiori rōne
frater fratres vendere nō dz. qm q vñ
diderit fratrem suū sui sanguinis ime
mor est. Attēdant igit mercatores ut
fideliter in sua vocatōe pcedant. Vñ
puer. xx. abhoiatō est apud deū pond?
iniquū et statera dolosa. vñ misbee. vi.
ad hoc ighis in domo impij thesauriq;
iniquitatis et mensura minor ire ple
na. Et subdit. nūquid iustificabo stāte
ram impiā et pondera dolosa in quib?
diuites ei? repleti sunt iniquitate et ha
bitatores in ea loquebantur mēdaciū
et lingua eoz fraudulentia in ore eoz
Quappter dñs leui. xix. pcepit sibi
litatē mercantiaz dicens. statera ius
ta et equa sint pondera. et iustus mo
dius/equisq; settari. Inquit tñ tul.
li. iij. de off. ca. xij. an liceat veditozi rei
quā vendit vitia pmulgare. Vñ nar
rat ibidez disputatōne dyogenis et an
tipris sui discipuli. nā dyogenes sic di
cebat. qd inquit stulti? q venditorē vi
tia reliquam vendit narrare seu tāq
pco dicere. domij pestilentē vedito. In
primū tñ antipater sic dicebat. nisi (in
quit) vitia narret ipse facit et primuz
decipit. Cōcludit q tullij? q nō boni vi
ri sed fallacis est vitia rei celare ven
dendo. Nā dyogenē defendit utilitas
sed antipaterē pferit honestas. Vñ nar
rat ibidē exemplū de pbicatio qui cum
intellexisset. L. cannius vellet ozū su=

um emere. fecit piscatores an suū ozū
venire cū nauiculis et tubis et pisces a
libi captos afferri ac si ibidem essent
capti. qd videns canni? can? emit oz
tum. sed in crastinū piscatores nullos
pserit. qmno sudiuuit nūq pisces ibi
capti solū fuisse et ita decept? ē. Et iō
ecclesiast. xxi. dr. cū negociatore et cu
emptore tracta dirigendo eos.

Ca. iij. de seruis et laboratoribus.

Egim? pmo regū quō iacob li
cet victor esset noluit tñ capere
vbē ut victoria nō sibi sed dño
suo ascriberet. Sic etiā apud gentiles
suis dñis serui fideles fuerit. sicut nar
rat valerius li. vi. ca. viij. Idem etiā
habet li. de vita cesaris q scz q dā ser
uus cesaris ab antonio fuit captus. q
cesaris inimicus erat. ut tñ seru? ille
cesarez abnegaret. nūc scriptura vel be
neficia nūc supplicia exhibebat. sed nī
ebnominus seru? pstanter dicebat. iu
be (inquit) me iugulari. qz nec salutis
bñficio nec mortis supplicio cesaris mi
les esse desinā aut tu? esse incipiā. gra
tia cui? pstatie dicit? seru? apud anto
niū incolumitatē ipetrauit. Ibidē etiā
narrat de qdā alio q poti? voluit mo
ri q s suo dño separi. Vñ sapio ei sa
lutē pntabat dū vellet pompeio famu
lari. Seruus aut rñdit. grās (inquit)
tibi ago qz grāde fuitū offero. nulla
tñ rōne deserā dñm meū. Milites q
xpiani xpm nulla ex cā debēt deserere
et alteri scz mundo vel māmone famu
lari. Vñ apls ro. viij. dicebat. qz sepa
bit nos a caritate xpi. qsi dicat null?
Insup valerij? li. vi. ca. viij. narrat de
seruo panopionis q cū vidisset aliquos
esse deputatos ut dñm suū occiderent
ipse cū dño suo vestē et annulū pmuta
uit et loco panopionis interfici voluit
Cōforme etiā ibidē habet exemplū de
seruo antonij q mirāda supplicia p do
mīno suo tolerare voluit. Itē sene. de
bñfi. ca. xij. narrat similitē bystoriā p=